
  

1 

 

 

 

DODATEK č. 1  

ke Smlouvě o dílo  

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami na akci 

„VBÚ Západ, Zlíchovský tunel, P5, č. akce 700001/22“ 

 

  

                 Číslo dodatku Objednatele:  3/23/6000/028/1   PID: TSKAX001F9V0 

                 Číslo smlouvy Objednatele: 3/23/6000/028   PID: TSKAX000XSO9 

                 Číslo smlouvy Zhotovitele: 7-0984A/20, SS 29/2020, 7-1911-10427  

 

 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  

se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČO: 034 47 286 

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.  B 20059 

 

Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti, 

na základě zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

(dále také „Objednatel”) 

 

a   

 

Společnost PORR – SWIETELSKY-CHIC 

(dále jen „Společnost“) 

 

Účastníci Společnosti: 

 

1.  PORR a.s. 

se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1006  

IČO:    430 05 560 

DIČ:   CZ43005560 (plátce DPH) 

dále též „Vedoucí společník (Správce)“ 

 

                                     a 

2. SWIETELSKY stavební s.r.o. 

se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spis. zn. C 8032 

IČO: 480 35 599 

DIČ: CZ48035599 (plátce DPH) 

jednající prostřednictvím pobočky – odštěpného závodu 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 

Dopravní stavby STŘED 

se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 – Karlín  

                                                

                                     a 

3. CHIC, s.r.o. 

se sídlem Husovo náměstí 14, 253 01 Hostivice 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 24386 

IČO: 495 51 647 

DIČ: CZ49551647 (plátce DPH) 

 

 



2 

 

tj. společnosti, které jsou sdruženy ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve Společnosti a které na základě Smlouvy o společnosti č. SS 2020/29, 7 – 0984A/20 zastupuje Vedoucí 

společník (Správce) PORR a.s., kterého na základě Plné moci ze dne 24. 08 2022 zastupují xxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxx, jakožto zmocněnci, kteří jsou oprávněni jednat i 

podepisovat v rozsahu Plné moci pouze společně, a to nejméně dva z uvedených zmocněnců. 

 

Bankovní spojení Společnosti: Raiffeisenbank a.s., č. u.: 109 110 7720/5500 

datová schránka Společnosti je datová schránka PORR a.s.: 5ssfq4h  

kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx 

                                                                 xxxxxxxxxxxxx 

                                                                  xxxxxxxxxxxxxx 

                                                                  xxxxxxxxxxxx 

                                                                  xxxxxxxx 

                                                                  xxxxxxxxxxxxx 

                                                                  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

korespondenční adresa Společnosti: PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

(dále také „Zhotovitel“)  

 

(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“). 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k výše uvedené 

Smlouvě o dílo ze dne 13.4.2023 (dále jen „Smlouva“), která byla uzavřena k Rámcové dohodě 

na běžnou a souvislou údržbu pozemních komunikací na území hl. m. Prahy. 

1.2 Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 6 Smlouvy (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), odst. 

6.1 a doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy (Specifikace Díla včetně Dílčího ceníku), přičemž důvodem 

těchto změn jsou dle níže uvedených změnových listů (dále jen „ZBV“): změna závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku (dále také „VZ“), ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a vyhrazená změna závazku ve smyslu § 100 

ZZVZ. 

1.3 Jedná se o následující změny: 

a) Popis změny dle ZBV č. 1 (§ 222 odst. 4 ZZVZ): 

Zadávací dokumentací stavby byla stanovena realizace díla ve dvou etapách. Během projednání 

DIO, zpracovaného zhotovitelem dle původního zadání na dvě etapy během dvou víkendů, došlo 

zástupci odboru dopravy Magistrátu hlavního města Prahy k zamítnutí předloženého návrhu, a to 

z důvodu rizika značných dopravních komplikací způsobených kolizemi s konáním Pražského 

maratonu a realizací dalších dopravních omezení nutných pro provedení ostatních staveb ve 

městě. 

Na základě těchto okolností byl zhotovitel nucen předložit návrh DIO s realizací díla rozdělenou 

na tři etapy, a to pouze o víkendech, během kterých bylo nakonec dílo provedeno. V důsledku 

realizace díla během třech etap, namísto původně předpokládaných dvou, dochází k navýšení 

nákladů na realizaci akce a DIO, které jsou předmětem této změny. 

 

• Vícepráce dle ZBV č. 1 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:             378 898,00 Kč 

 

          Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na VZ, která nemění celkovou povahu VZ a jejíž hodnota 

je nižší než finanční limit pro nadlimitní VZ a nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 

Smlouvy na VZ na stavební práce, která není koncesí. 

 

b) Popis změny dle ZBV č. 2 (§ 100 ZZVZ):           

Změna vznikla na základě geodetického zaměření skutečného provedených prací realizovaném 

po dokončení stavby. 



3 

 

 

• Méněpráce dle ZBV č. 2 (§ 100 ZZVZ), bez DPH:                   - 2 080 802,7 Kč 

 

          Zadavatel si vyhradil v zadávací dokumentaci změny závazku z rámcové dohody, neboť změny 

nemění celkovou povahu VZ a týkají se rozsahu stavebních prací – méněpráce. 

 

1.4 Vzhledem ke skutečnostem v předchozích  odstavcích tohoto článku uvedeným, se Smluvní 

strany dohodly na doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy o Změnové listy: ZBV č. 1 a  ZBV č. 2 s 

přílohami, které tvoří Přílohu č. 1 Dodatku a dále, že znění čl. 6 Smlouvy, se v části odst. 6.1 

týkající se Ceny Díla a Ceny bez DPH mění takto:                         

ZMĚNA ČLÁNKU 6. SMLOUVY (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), ODST. 6.1 ČÁST: 

Cena dle Smlouvy bez DPH:                               10 999 999,88 Kč 

Cena méněprací dle Dodatku (§ 100 ZZVZ), bez DPH:                - 2 080 802,70 Kč 

Cena víceprací dle Dodatku (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:               378 898,00 Kč 

Cena dle Smlouvy včetně Dodatku bez DPH:                               9 298 095,18 Kč 

 

Ostatní ustanovení čl. 6 Smlouvy zůstávají v platnosti a beze změny. 

 

2. NAHRAZENÍ ČL. 9 SMLOUVY 

 

Vzhledem k aktualizaci interních předpisů Objednatele se čl. 9 Smlouvy Compliance doložka a 

protikorupční doložka nahrazuje níže uvedeným zněním následovně:  

 

9. Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a zavazuje 

se jej při plnění Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve stejném 

rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance 

zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního 

jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné povinnosti 

nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních sankcí, nebo 

zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti 

dodržovat.   

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK vyplývajících 

ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že proti němu budou 

uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 2 Dodatku – Souhrnná 

smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást Dodatku a zároveň nahrazuje Přílohu č.3 a č.4 Smlouvy 

a stává se nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 3. 



4 

 

3. ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem vysloveně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a beze změny. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

3.3 Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel 

obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných 

elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány 

uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.    

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze  Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

3.5 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

3.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – ZBV č. 1 a  ZBV č. 2 s přílohami, které doplňují Přílohu č. 1 Smlouvy  

  Příloha č.2 - Souhrnná smluvní doložka do smluv uzavíraných Technickou správou  

                          komunikací hl. m. Prahy, a.s., která nahrazuje Přílohy č. 3  a  4 Smlouvy a    

                                          stává se její Přílohou č. 3. 

3.7 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho 

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz toho připojují 

své podpisy 

V Praze dne 15.11.2023 

 

V Praze dne 

Za Objednatele: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 

 

 

Za Zhotovitele: 

PORR a.s. 

_______________________ 

Ing. Josef Richtr 

místopředseda představenstva 

řádně oprávněni podepsat Dodatek 

za společníky společnosti s názvem: 

Společnost PORR – SWIETELSKY-CHIC 

tj. společnosti 

PORR a.s., SWIETELSKY stavební s.r.o. a 

CHIC, s.r.o. 

 

 

 

 

______________________________ 

                                                                   xxxxxxxxxxx 

                                                                                                  (na základě plné moci) 

 

 

 

 _________________________________ 

                                                               xxxxxxxxxxxxxxxx                             

                                                                                               (na základě plné moci) 

 


